
  

Determinazione dirigenziale n. 41 del 27/03/2024  1 

 

  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 41 del 27/03/2024 
Proposta n. 28 del 19/02/2024 

 
OGGETTO: Autorizzazione al pagamento di N.7 richieste di rimborso mediante la Tesoreria della 
Intesa San Paolo C.so Tacito Terni per l'importo totale di euro 561,26. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 
 

PREMESSO CHE 
 

le n. 7 richieste di rimborso sotto elencate inoltrate al Consorzio di Bonifica Tevere Nera dai 
contribuenti per:  
doppi pagamenti,  
pagamenti non dovuti per vendita di immobili,  
pagamenti effettuati ad altro Ente; 
 
 
1 RINALDI RINA 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 944 del 31/01/2024 
STRADA XXXXXXXXXXXXX 
IBAN: XXXXXXXXXXXXX 
RINALDI RINA" € 100,77 
 
2 LUPATTELLI GIORGIO 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 10449 del18/12/2023 
STRADA XXXXXXXXXXXXX 
IBAN XXXXXXXXXXXXX 
LUPATTELLI GIORGIO" € 273,74 
 
3 MERCURI AMINTA 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 902 del 29/01/2024 
XXXXXXXXXXXXXXX 
IBAN: XXXXXXXXXXXXX  
MERCURI AMINTA"  € 15,70 
 

 

 

 



  

Determinazione dirigenziale n. 41 del 27/03/2024  2 

 

4 FUCILE MARCELLA (Sabatini Loredana) 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 10390 del 14/12/2023 
VIA XXXXXXXXXXXXX 
IBAN: XXXXXXXXXXXXX 
FUCILE MARCELLA" € 30,00 
 
5 GUBBIOTTI LUIGINO 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 10336 del 13/12/2023 
VIA XXXXXXXXXXXXX 
ASSEGNO CIRCOLARE 
GUBBIOTTI LUIGINO"  € 30,00 
 
6 COTRONEI RITA 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 104 del 04/01/2024 
XXXXXXXXXXXXXX 
IBAN: XXXXXXXXXXXXX 
 COTRONEI RITA    € 19,11 
 
7 PASSONE PIERO 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 903 del 29/01/2024 
XXXXXXXXXXXXXXX 
IBAN: XXXXXXXXXXXXX 

PASSONE PIERO  € 91,94 
 

 
 
             

CONSIDERATO CHE 
 
il Consorzio ha effettuato tutti i vari accertamenti che confermano quanto dichiarato dai richiedenti; 
 
è necessario inoltrare un elenco con i suddetti nominativi con indicate le varie metodologie di 
pagamento alla Tesoreria della Intesa San Paolo Corso Tacito Terni, al fine di provvedere a dare 
esecuzione a quanto in essi contenuto;  
 
 

CHE 
 
si può dare mandato alla Tesoreria della Intesa San Paolo C.so Tacito Terni affinché provveda a 
rimborsare le quote sopra descritte, per un importo totale di Euro 561,26; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTA 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 



  

Determinazione dirigenziale n. 41 del 27/03/2024  3 

 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. di impegnare la somma di € 561,26 per il pagamento di n. 7 richieste di rimborso; 
 

2. di autorizzare il pagamento delle seguenti n. 7 richieste di rimborso per un totale di € 561,26: 
 
1 RINALDI RINA 
c.f. RNL RNI 53R53 L117F 
prot 944 del 31/01/2024 
STRADA DELLE FORMA N. 23 TERNI 
IBAN: IT 51 J 030 62 34210 00000 1393 410 
RINALDI RINA" € 100,77 
 
2 LUPATTELLI GIORGIO 
c.f. LPT GRG 59D28 L117C 
prot 10449 del18/12/2023 
STRADA DI PERTICARA N. 62 TERNI 
IBAN: IT 12Q 030 6234 2100 0000 2369 078 
LUPATTELLI GIORGIO" € 273,74 
 
 
3 MERCURI AMINTA 
c.f. MRCMNT36L11H857B 
prot 902 del 29/01/2024 
VIA ACQUA VOGLIERA 14 SANGEMINI 
IBAN: IT 27 D030 6972 7400 0000 1003 415 
MERCURI AMINTA"  € 15,70 
 
4 FUCILE MARCELLA (Sabatini Loredana) 
c.f. FCLMCL54M51L117M 
prot 10390 del 14/12/2023 
STR. COLLEROLLETTA 29 - TERNI 
IBAN: IT 28 M 030 691 4411 0000 1500 5752 
FUCILE MARCELLA" € 30,00 
 
5 GUBBIOTTI LUIGINO 
c.f. GBBLGN50C18L117S 
prot 10336 del 13/12/2023 
STR. S. FILOMENA,9 – TERNI  
ASSEGNO CIRCOLARE 
GUBBIOTTI LUIGINO"  € 30,00 
 
6 COTRONEI RITA 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 104 del 04/01/2024 



  

Determinazione dirigenziale n. 41 del 27/03/2024  4 

 

VIA BISIGNANO,4 - NAPOLI 
IBAN: XXXXXXXXXXXXX 

 COTRONEI RITA    € 19,11 
 

7 PASSONE PIERO 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 903 del 29/01/2024 
VIA FLAMINIA ROMANA, 392 - NARNI 
IBAN: XXXXXXXXXXXXX 
PASSONE PIERO  € 91,94 
 
 

3. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 41 del 27/03/2024  5 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 28 del 19/02/2024 

 
ATTO N. 41 DEL 27/03/2024 

 
 
OGGETTO: Autorizzazione al pagamento di N.7 richieste di rimborso mediante la Tesoreria della 
Intesa San Paolo C.so Tacito Terni per l'importo totale di euro 561,26 
 
 

VISTE 
 

le n. 7 richieste di rimborso sotto elencate inoltrate al Consorzio di Bonifica Tevere Nera dai 
contribuenti per:  
doppi pagamenti,  
pagamenti non dovuti per vendita di immobili,  
pagamenti effettuati ad altro Ente; 
 
 
1 RINALDI RINA 
c.f. RNL RNI 53R53 L117F 
prot 944 del 31/01/2024 
STRADA DELLE FORMA N. 23 TERNI 
IBAN: IT 51 J 030 62 34210 00000 1393 410 
RINALDI RINA" € 100,77 
 
2 LUPATTELLI GIORGIO 
c.f. LPT GRG 59D28 L117C 
prot 10449 del18/12/2023 
STRADA DI PERTICARA N. 62 TERNI 
IBAN: IT 12Q 030 6234 2100 0000 2369 078 
LUPATTELLI GIORGIO" € 273,74 
 
3 MERCURI AMINTA 
c.f. MRCMNT36L11H857B 
prot 902 del 29/01/2024 
VIA ACQUA VOGLERA 14 SANGEMINI 
IBAN: IT 27 D030 6972 7400 0000 1003 415 
MERCURI AMINTA"  € 15,70 
 
4 FUCILE MARCELLA (Sabatini Loredana) 
c.f. FCLMCL54M51L117M 
prot 10390 del 14/12/2023 
STR. COLLEROLLETTA,29 TERNI 
IBAN: IT 28 M 030 691 4411 0000 1500 5752 
FUCILE MARCELLA" € 30,00 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 41 del 27/03/2024  6 

 

5 GUBBIOTTI LUIGINO 
c.f. GBBLGN50C18L117S 
prot 10336 del 13/12/2023 
STR. S. FILOMENA,9 TERNI 
ASSEGNO CIRCOLARE 
GUBBIOTTI LUIGINO"  € 30,00 
 
 
  6 COTRONEI RITA 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 104 del 04/01/2024 
VIA BISIGNANO 4 NAPOLI 
IBAN: XXXXXXXXXXXXX 
 COTRONEI RITA    € 19,11 
 
7 PASSONE PIERO 
c.f. XXXXXXXXXXXXX 
prot 903 del 29/01/2024 
VIA FLAMINIA ROMANA 392 NARNI 
IBAN: XXXXXXXXXXXXX 

PASSONE PIERO  € 91,94 
 

CONSIDERATO CHE 
 

a tal fine il Consorzio ha effettuato tutti i vari accertamenti che confermano quanto dichiarato dai 
richiedenti; 
 
è necessario inoltrare un elenco con i suddetti nominativi con indicate le varie metodologie di 
pagamento alla Tesoreria della Intesa San Paolo Corso Tacito Terni, al fine di provvedere a dare 
esecuzione a quanto in essi contenuto;  
 
 

PRESO ATTO CHE 
 

si può dare mandato alla Tesoreria della Intesa San Paolo C.so Tacito Terni affinché provveda a 
rimborsare le quote sopra descritte, per un importo totale di Euro 561,26; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 



  

Determinazione dirigenziale n. 41 del 27/03/2024  7 

 

L’ISTRUTTORE: F.TO Simona de Majo 

  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 28 del 19/02/2024) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 27/03/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO GIULIO FIORUCCI 
 

 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 28 del 19/02/2024) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 561,26 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che presenta 
la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 080010 (Esercizio 2024) - Impegno n. 186 
  

 
Terni, lì 27/03/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA 

RIGHETTI 
 

 
 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 
Terni, lì 27/03/2024 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 

 


